
Zakopli jsme si k vám na zahradu míč...těmito slovy oklamali a okradli seniorku

MĚLNICKO - Dva muži seniorce odcizili platební kartu a vybrali nemalé peníze.

Kriminalisté z Mělníku obvinili dva 27leté muže, kteří se neštítili podvodem oklamat a okrást 88letou seniorku
z Mělnicka.

Oba muži v srpnu minulého roku zazvonili na zvonek seniorky a když jim žena přišla otevřít, vymysleli si, že
k ní na zahradu zakopli míč a potřebovali by si pro něho dojít. Ve chvíli, kdy seniorka s jedním z mužů na
zahradu odešla, druhý využil situace a vstoupil do domu, který prohledal a ukradl peněženku s hotovostí
dvou tisíc korun a platební kartou.

S odcizenou kartou oba muži provedli několik výběrů a transakcí za 100 tisíc Kč.

Kriminalistům se podařilo oba podezřelé muže dopadnout a v minulém měsíci je obvinit z několika trestných
činů - krádeže, neoprávněného opatření,  padělání  a pozměnění  platebního prostředku a neoprávněného
přístupu k počítačovému systému a neoprávněného zásahu do počítačového systému nebo nosiči informací.

Jednomu z obviněných hrozí 2letý trest odnětí svobody, druhému trest až 5letý, protože byl za majetkovou
trestnou činnost odsouzen v posledních třech letech.

kpt. Mgr. Pavel Truxa
tiskový mluvčí


